
1 

 

 

Protokół Nr 41 
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju z dnia 22 sierpnia 2013r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji obecni zgodnie z listą obecności 
stanowiącą zał. nr 1 do protokołu, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, Skarbnik Gminy 
Pabianice J. Nowicka oraz  Kierownik ref. Oświaty, Kultury i Sportu M. Wieczorek. 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju A. 
Skawiński. 

Tematy posiedzenia były następujące: 

1. Analiza działań Gminy w zakresie rozwoju i promocji agroturystyki. 

2. Omówienie materiałów na sesję. 

3. Sprawy różne. 

 

Ad. pkt 1. 

Przewodniczący powitał zebranych i oddał głos kierownikowi M. Wieczorkowi. 

Kierownik omawiając zagadnienie agroturystyki na terenie gminy zauważył na wstępie, 
że do tej pory nie podejmowano nazbyt aktywnych działań w tym zakresie. Jego 
zdaniem, aby podejmować jakiekolwiek działania trzeba by zastanowić się w jakim 
kierunku powinny one zmierzać – kulturalnym, krajobrazowym, czy turystycznym.  

Kierownik poinformował, że w przeszłości planowano stworzenie dwóch lokalnych 
szlaków rowerowych, które pozwoliłyby na odwiedzenie zarówno północnej, jaki 
i południowej części gminy. Jednak pomysł ten został zablokowany przez Starostwo 
Powiatowe, które nie wydało zgody na tego typu przedsięwzięcie, argumentując, iż 
konieczne byłoby wprowadzenie oznaczeń mających charakter regionalny, przy czym 
szlak ten w założeniu nie przebiegał przez żadną inną gminę. Stąd też pomysł ten upadł. 
Kierownik podkreślił, że tego typu szlak nie przyciągnąłby turystów, ale byłby 
ciekawym rozwiązaniem dla mieszkańców gminy. Dlatego, jak zauważył kierownik, 
może warto by wrócić do pomysłu stworzenia szlaków rowerowych bądź stworzenia 
folderu o gminie Pabianice. 

W tym miejscu radny Ł. Drewniak zapytał, co ze szlakiem rowerowym, który istnieje 
i biegnie od Łaskowic przez Gorzew, w stronę Konina, Majówki, aż do Żytowic. 

Kierownik M. Wieczorek wyjaśnił, że jest to łódzka magistrala rowerowa, która przebiega 
przez teren gminy. 

Radny pytał, czy nie można by połączyć tego szlaku ze szlakiem, który był planowany. 

Kierownik odpowiedział, że taka możliwość istnieje, jednak nie taki był zamysł przy 
tworzeniu szlaków lokalnych. Chodziło o to by móc wyruszyć z pewnego punktu – 
w założeniu był to dworzec PKP w Pabianicach – objechać część północną i południową, 
i wrócić do punktu wyjściowego. Łódzki szlak rowerowy ma natomiast bardziej 
regionalny oddźwięk, ponieważ gmina nie ma żadnych zasobów, którymi mogłaby 
przyciągnąć turystów. W Górce Pabianickiej przykładowo znajduje się XIX-wieczny 
kościół, jednak w okolicy jest wiele tego typu kościołów, nie przyciągnie on turystów.  



2 

 

 

Kierownik poinformował, że jest też inny pomysł. Mianowicie, stulecie operacji łódzkiej 
1914. Są pamiątki po bitwie łódzkiej z 1914r., np. w Bychlewie i można by to wykorzystać 
we współpracy z innymi samorządami. Obecnie praktycznych działań jeszcze nie podjęto, 
ponieważ jest to inicjatywa, która ma być podejmowana pod koniec bieżącego roku i na 
początku przyszłego. 

W drugiej kolejności kierownik zauważył, że realne przedsięwzięcia mogłyby się wiązać 
z wykorzystaniem potencjału danego gospodarstwa i zapewnieniem pewnych atrakcji 
przez samego gospodarza. Jeżeli chodzi jednak o teren gminy Pabianice, to podejmuje się 
niewiele tego typu inicjatyw. Kierownik podkreślił jednak, że do 5 miejsc noclegowych 
nie ma obowiązku zgłaszania działalności jako działalności agroturystycznej. Mimo to 
nie ma wielu informacji by taka działalność faktycznie była podejmowana przez 
mieszkańców. Wiadomo jedynie, że taka działalność jest prowadzona w Żytowicach oraz 
w Woli Żytowskiej, przy czym w Woli Żytowskiej działalność agroturystyczna 
nastawiona jest na naukę jazdy konnej, a nie na zapewnienie miejsc noclegowych. 
Kierownik podkreślił przy tym, że również w wykazie powiatu pabianickiego miejsc, 
w których prowadzona jest działalność agroturystyczna jest niewiele. 

Kierownik M. Wieczorek kończąc swą wypowiedź zauważył, że Rada Gminy powinna 
określić w jakim kierunku należy podejmować dalsze działania w zakresie agroturystyki. 

Przewodniczący A. Skawiński wyraził zdziwienie, że pomimo iż gmina Pabianice 
znajduje się w sąsiedztwie aglomeracji łódzkiej mieszkańcy nie podejmują żadnych 
działań w kwestii agroturystyki. Radny wyraził pogląd, iż jest to kierunek rozwojowy, 
dlatego gmina powinna podjąć pewne działania w tym zakresie. 

Kierownik zauważył, że gdyby pojawiła się chęć stworzenia gospodarstwa 
agroturystycznego, to można byłoby zaangażować również potencjał kulturowy, np. 
Bychlewiankę.  

Radna A. Marciniak przyznała rację Przewodniczącemu A. Skawińskiemu, iż gmina 
Pabianice stała się niejako zapleczem noclegowym dla Łodzi. Może dobrze byłoby 
stworzyć mapę, na której zaznaczone byłyby dróżki i ścieżki rowerowe, które znajdują się 
na ternie gminy, również te prowadzące przez lasy. 

Przewodniczący zauważył, że taka mapa mogłaby się znaleźć w folderze, o którym 
wspominał kierownik, jako element promocji gminy. 

Radny M. Gryska przyznał, że dobrym kierunkiem rozwoju jest tworzenie komunikacji 
rowerowej. Radny zastanawiał się, czy nie można by pozyskać na ten cel funduszy 
zewnętrznych. 

Przewodniczący dodał, że należałoby się zastanowić w których rejonach gminy można by 
taką komunikację stworzyć, by było to zarówno atrakcyjne, jak i bezpieczne. 

Radny M. Gryska i radna A. Marciniak zaproponowali wykorzystanie dróg dojazdowych 
do pól, które powstały przy drodze ekspresowej S8. Można by również stworzyć tzw. 
krańcówki, gdzie zorganizowane byłyby miejsca do wypoczynku. 

Przewodniczący pytał, gdzie takie krańcówki można by stworzyć. 

Radna A. Marciniak: przy stadionie w Piątkowisku, czy OSP w Piątkowisku. Ponadto 
można by wykorzystać te tereny podczas organizowanych festynów. 

W związku z wypowiedzią radnej Przewodniczący poddał do rozpatrzenia pomysł 



3 

 

 

organizowania dni gminy. Informację taką można by zamieścić w folderze dotyczącym 
gminy Pabianice i jednocześnie zaprosić do współpracy osoby prowadzące już 
gospodarstwa agroturystyczne, co mogło by być impulsem dla innych mieszkańców 
gminy do zakładania tego typu gospodarstw. 

Kierownik M. Wieczorek zauważył, że miejscowością o pewnym potencjale 
historycznym, dendrologicznym są również Porszewice Park. Jednak w obecnej chwili 
występuje tam wiele kwestii problematycznych, jak nadleśnictwo, konserwator 
zabytków czy brak funduszy. 

Przewodniczący dodał, że można by rozwijać tam questing. W tym miejscu wspomniał 
o spotkaniu Lokalnej Grupy Działania w tym temacie. 

Kierownik M. Wieczorek wyjaśnił radnym, że jest to nowa forma turystyki polegająca na 
połączeniu turystyki z realizacją pewnych zadań, zagadkami. 

W związku z tym, iż spotkanie LGD miało charakter otwarty Przewodniczący zaprosił 
zebranych na to spotkanie, które miało się odbyć 23 sierpnia br. o godz. 9:00 w Domu 
Kultury w Ksawerowie. 

Kierownik M. Wieczorek dodał, że przedstawicielami gminy w tych sprawach będą 
państwo Łacwik-Becht z PTTKu. Zauważył ponadto, że radni mogliby zarezerwować 
w budżecie na 2014r. pewne środki na cele, o których była mowa na posiedzeniu 
Komisji, m.in. stworzenie folderu. 

Radni optymistycznie podeszli do tego pomysłu. 

Dalszych pytań, ani uwag nie było. 

 

Ad. pkt 2. 

Wójt przedstawił projekty uchwał od nr roboczego XL/A/2013 do XL/J/2013, co stanowi 
zał. od nr 2 do 11 do protokołu. 

Skarbnik gminy udzieliła dodatkowych informacji, co do wyżej wymienionych 
projektów. 

Radna A. Marciniak pytała, czy można zobowiązać mieszkańców posesji przylegającej do 
parku w Piątkowisku do uprzątnięcia terenu. 

Wójt odpowiedział, że jest to prywatna posesja, o nieuregulowanym stanie prawnym. 
Gmina nie ma uprawnień do tego by zmusić kogokolwiek do uprzątnięcia tego terenu. 

Przewodniczący A. Skawiński pytał, przy okazji omawiania projektu uchwały o nr 
roboczym XL/F/2013, czy ktoś kontroluje budowę świetlicy wiejskiej w Hermanowie. 

Wójt: kierownik K. Denuszek. 

Radny poprosił w związku z tym by sprawdzić czy technika budowy jest właściwa, 
ponieważ Przewodniczący zauważył, że ściany były uszczelniane pianką budowlaną. 

Wójt obiecał sprawdzić tą sprawę. 

Dalszych uwag nie było. 

Skarbnik poinformowała jeszcze, że dostarczony zostanie radnym jeszcze jeden projekt 
uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Projekt ten będzie 



4 

 

 

zawierać zmiany w zakresie objętym w/w projektami uchwał. 

Dalszych uwag nie było. Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Ad. pkt 3. 

W zakresie spraw różnych przewodniczący przytoczył pismo, które radna Z. Kasperska 
złożyła do Wójta. Pismo z prośbą o sprawdzenie hydrantów stanowi zał. nr 12 do 
protokołu. 

Wójt poinformował, że sprawa ta została przekazana do realizacji. 

Przewodniczący A. Skawiński poprosił również Wójta o sprawdzenie, kto wypełnił 
deklaracje w sprawie odpadów komunalnych, a kto takich deklaracji nie złożył. Radny 
prosił ponadto o zwrócenie uwagi na podłogę w szkole w Pawlikowicach, którą 
należałoby wymienić. Radny dodał, że remont wyceniono na 16 tys. zł. 

Wójt odpowiedział, że ma na uwadze te sprawy.  

Dalszych uwag nie było. Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji. 

Posiedzeniu przewodniczył: 
Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju 

Adam Skawiński 

Protokołowała: Andżelika Miszewska 


